Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 216

«Кораблик  детства»

П Р И К А З

от  31.08.2022 г.                                                                                             № 94

Об организации наставничества

в 2022-2023 учебном году

На основании Положения МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216»  о

наставничестве, с целью оказания помощи молодым педагогам в

профессиональном становлении

приказываю:

       1. Организовать наставничество в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 216» на 2022 - 2023 учебный год.

       2. Определить следующих педагогов-наставников молодых

специалистов:

 - Пахоленко А.В. воспитатель – педагог-наставник  воспитатель Филоненко

Е.В.;

- Наумкина М.А. воспитатель – педагог-наставник  воспитатель Мезенок

А.А.;

- Абросимова А.А. воспитатель – педагог-наставник воспитатель Баженова

С.Г.

      3. Утвердить план работы по наставничеству «Ступеньки мастерства» на

2022-2023 учебный год (приложение 1).

       4. Педагогам-наставникам Филоненко Е.В., Мезенок А.А., Баженова С.Г.:

 -разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.10.2022 г.;

-обеспечить взаимодействие с молодыми специалистами в рамках положения

о наставничестве и индивидуального плана наставничества в течение 2022-

2023 учебного года;

 - представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год

на заседании итогового педагогического совета.

         5.Молодым специалистам Пахоленко А.В., Наумкиной М.А.,

Абросимовой А.А.:

- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

- вносить предложения по совершенствованию работы с педагогами-

наставниками.

         6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 216»                                                                   С.В. Чекалина

Ознакомлены:

___________ Малий Н.А.                               ______________ Крапивкина О.А.

___________ Пахоленко А.В                         ______________Филоненко Е.В.

____________Наумкина М.А.                          ____________Баженова С.Г.

____________Абросимова А.А.                     ______________ Мезенок А.А.

		2023-02-21T12:56:59+0300
	Чекалина Светлана Васильевна